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Nyugalom a lelkekben.
Sokféle magyarázatát és indokolását hal 

toltuk annak a rettenetes depressziónak, 
arr.ely bénitó hatásával hosszú ideje ter
peszkedik gazdasági életűnk felett. Olya
nok, akik kecseskedve akarják azt a lát
szatot kelteni, hogy ók távol állanak min
den politikai iránytól s reggel, délbtn, este 
kizárólag a gazdasági tudományoknak ne 
vezett bölcsesség vizéből merítik összes 
szellemi táplálékukat, kinyilatkoztatás erejű 
tételként állítják fel, hogy lári fári a gyakor
lati politikára való minden hivatkozás, a 
gazdasági válság európai tünetei s végig 
szántana a mi szegény kis országunkon is 
még abban azesetben is,ha történetesen Peidl, 
Rassay, vagy Apponyi lett volna az utolsó 
ót évben miniszterelnök. Szerencsére nem 
mindenki akarja azonban a gazdasági pápát 
játszani. Vannak, akik fölül emelkednek a 
gazdasági dogmaUzmusokor.Ezek mindenkor 
azt vitatták, hogy « politikai élet hullámai 
elhordják az iszapot az állami, társadalmi, 
gazdasági és kutturális életnek a politikától 
legtávolabb eső területekre is. Elismerték, 
hogy a krízis a háborútól megrá-ott, de 
most már gyógyuló európai gazdasági élet 
elmaradhatatlan és elháríthatatlan lázkiütése, 
hozzátették azonban, hogy a recot.va'es 
cencia idejét meg lehet hosszabbítani, vagy 
kurtítani, a vele járó szenvedéseket pedig 
enyhíteni, vagy súlyosbítani tudják például 
politikai rendszerek, sőt intézkedések is.

Elismerjük: annak a bebzonyitásában, 
hogy az elmúlt hat év politikai irányzata 
elmélyítette a gazdasági krízist, lesújtó 
bírálat is foglaltatik. Erről azonban nem 
mi tehetünk. Azokat, akik a demokráciáért 
való küzdelemben a mi oldalunkon állnak, 
nem is tartotta ez soha vissza attól, hogy 
az áLamkormányzás egyes reszortjaiban

Sakk és matt . . .
Sakkozni annyi, mint önfeledten, ragyogó 

szemekkel játszani, tudományban elmerülni, 
a szépben gyönyörködni. A sakk játék, tu 
domány és művészet — egyben.

E.öltem fekszik egy nagy könyv, közel 
hatszáz oldal a terjedelme.

S a elme?
A győri sakk - kongresszus, nemzetközi 

mesterverseny és főtorna, 1924. — Maróczy 
Géza és többek közreműködésével szer 
késztette Chalupetzky Ferenc. Előszót irt 
hozzá gróf Klebelsberg Kunó kultuszminisz
ter, Ezt »z előszót ide kell Írnom egész 
terjedelmében.

sakkról beszélve mindig kerülöm a 
Játék szót, mert fogalmában hiányoznak 
a*ok a elemek, melyek a legtöbb já
téknak a maga sajátos színezetét megadják. 
A sakk elsősorban kombináció, amely örö 
tnöt nem a szerencsejátékokkal egybekö 
tölt kockázatok izgalma révén okoz, hanem 
az emberi lélek azon tulajdonságánál fogva, 
hogy gondolatsoroknak elmés fonogatásá 
bán gyönyörűsége telik. Mint ahogy a 
zeneköltemény képes két melódiát úgy 
e8>más mellé helyezni, hogy azok párhu 
flínosan futnak, úgy a sakkban is két já 
tékos ellentétes gondolatai egyetlen játsz 
mává egyesülnek; az ellentéteknek egyetlen 
egységben, egyetlen játszmában való Ilyen 
Összekapcsolása az emberi szellemességnek 
egészen különleges megnyilatkozása. A 
kombinativ képesség fejlesztése révén a 

foganatosított hibás, korszerűtlen, célját 
iévesztett, vagy állandó nyugtalanságot 
keltő intézkedésekről megmondják a véle 
ményüket. Most bővült ezeknek a bátor- 
szavu politikusoknak tiszteletreméltó sora. 
Még pedig a pénzügyminiszterrel, aki a 
nemzetgyűlésen önérzetesen kijelentette, 
hogy megteremtették az egyensúlyt az 
államháztartásbín. Erről is lehetne beszélni, 
de most a pénzügyminiszternek arról a 
nyomban következő másik kijelentéséről 
csevegünk, mely szerint azt az egyensúlyt 
csak akkor lehet megtartani, ha nyugalom 
van a lelkekben. Mi más ez, mint nyoma 
tékos hangsúlyozása annak az összefüg 
gésnek, mely fennáll a politikai, társadalmi 
és kulturális élet jelenségei, meg a gazda 
sági és finánciális élet között.

A pénzügyminiszter presztízsét és állását 
köti ahhoz, hogy helyre engedjék végre 
állni a lelkekben a teljes nyugalmat. A múltak 
tapasztalatai szerint az ilyen kijelentés kevés 
biztosíték a horizont gyors kitisztítására, 
nem beszélve arról, hogy ennek a tisztulási 
folyamatnak most már igazán nagymértékű 
megkurtításához sokkal nagyobb nemzeti 
érdekek fűződnek, mint aminő az, hogy ki 
meddig marad helyén a miniszterek közül. 
Teljes bizalmat a nemzetben a tettek kelte 
r.ónek. Ha kiemelnék törvénytárunkból, a 
mindeddig érvényes rendeletek közül 
azokat, amelyek ébren tartják és élesztik a 
nyugtalanságot. Ha megszüntetnék mind
azokat az intézkedéseket, amelyek állandó 
anyagot szolgáltatnak a bizalmatlanságra és 
elégedetlenségre. Ha tehát a pénzügyminisz
ter komolyan hiszi, amiben persze senki 
sem kételkedik, hogy ez a nemzet, amely 
annyit szenvedett és áldozott, megért a 
teljes nyugalomra, hogy az államháztartás 
egyensúlyát csak akkor lehet fenntartani, 
ha helyreáll a nyugalom a lelkekben, joggal 

sakk nemcsak szórakozás, hanem paeda 
gógiai segédeszköz, amelynek a nevelés 
keretében való értékesítését mint közoktatás 
ügyi miniszter szívesen és meggyőződéssel 
előmozditem <

A sakk tudomány és művészet lévén, ha 
zája a kullúrnemzetek, elsősorban Német 
ország és Anglia, hol annyira kultiválják e 
nemes játékot, hogy nem lehet miniszter 
az, aki nem tud sakkozni. . .

Ami természetes is. A sakk önuralomra 
tanit és gondolkodni kényszerít a játékban 
is, az életben is. Mert sakk az élet is. Amolt 
a passzióra, itt — ha nem is vérre, de — 
komolyan megy a játék. Es jaj annak, aki 
nem tud sakkozni, akinek nem tulajdona 
az önuralom és gondolkodás. Jaj annak, 
aki a játékban Is, az életben is agyának, 
szivének nekiszegülő kérdéseknek nem tud 
»sakk és matt< ot adni! . .

A sakknak, mint tudománynak és művé
szetnek több ezer kötetre terjedő könyv 
tára van. Értékben első az öreg Bilguer, 
melyet a legkiválóbb mesterek állítottak 
össze öt év alatt.

A második a szóban forgó, előttem fekvő 
kötet, mely a napokban indult el a nagy 
világba, hogy pozitiv értékeivel, gyönyörű 
költészetével; hozzáértő és lobogó szere 
tettől áthatott szerkesztésével bizonyságot 
tegyen a magyar nemzet műveltségéről, 
kultúrfölényérö', arról, hogy ml sakkozunk, 
hogy kifosztott életünknek maradt még le 
nem téphető bokré'ája: a tudomány és 
művészet; a férfias önuralom és gondolat. 

meiül fel a kérdés, miért áll meg egy szok
ványos szónoki formánál, ahelyett, hogy 
helyesnek vélt pérzűgyi politikája teljes 
sikere érdekében is uj kormányzati szellem 
inaugurálását sürgetné. Ez a cselekedet 
magasan kiemelkedő b.koronázása lenre 
az expozénak. Alkalmas arra, hogy hitet 
keltsen az államháztartás egyensúlyának 
állándó fenntartásában. Mert alkalmas arra, 
hogy eredmény esetén biztosítsa, amit a 
a pénzügyminiszter is hőn óhajt s aminek 
gazdasági életünkre való nagy hatását ő is 
elismeri, a nyugalmat a lelkekben.

Július elsején lesz a 
kisipari ankét.

A kisipar katasztrófális helyzetének fel
tárása céljából ebben a hónapban tartott 
kisipari nagygyűlésnek már is mutatkoznak 
az első eredményei. A kereskedelmi kor
mány Ígéretéhez képest orvosolni akarja az 
iparosság panaszait és sérelmeit és ebből 
a célból már össze is hívta az ankétet, ameiy 
gyakorlati javaslatokat fog majd tenni a kis 
ipari válság elhárítására. Az ankét julius 
elsején, szerdán délelőtt fél 12 órakor lesz 
a kereskedelmi minisztériumban Walkő La
jos miniszter elnöklésével, valamint az érde
kelt minisztériumok részvételével és annak 
nap rendjén ugyanazok a kérdések fognak 
szerepelni, mint a junius 17 iki országos 
gyűléseken. Szóba kerülnek az építkezés 
megindítása, a közmunkák foganatba vétele, 
az adósérelmek, a forgalmi és fényüzési adó 
kérdése, a kisipari hitelakció tanulságai, a 
betegsegélyezési és balesetbiztosítási sérel
mek, a jogosulatlan iparűzés, valamint a 
hatósági és házi üzemek leépitése és a kap 
csolatos problémák. Minden kérdésnek hiva
talos előadója lesz, aki konkrét javaslatokat 
terjeszt be, majd a felvetett problémák meg
oldására nézve is.

Maga a hatalmas kötet négy részből áll.
I. Történeti rész. Ketlőszáztizennyolc ol

dalban adja a sakkjáték történetét a leg
régibb időktől máig, különös tekintettel a 
magyar sakkozásra.

II. játszma rész Százötven oldalban adja 
elsőrangú elemzésben a mull év augusztu
sában Oyőtben tartott országos sakk kon
gresszussal kapcsolatos nemzetközi mes
terverseny és főtorna játszmáit és egyúttal 
a résztvevő tizenhat mester irodalmi nívón 
álló pompás fotográfiáját és »kedvenc« 
játszmáiknak szellemes jegyzetezését.

Ili. Feladványrész. Száz oldalban tár 
gyalja és illusztrá ja a feladványköltészetet, 
amely téren első helyen áll ma a magyar 
a világon. A külföld szempontjából talán 
ez n legértékesebb része a kötetnek, mert 
négyszázhuszonhat műkifejezés magyaráz» 
tát adja angol nyelven Is.

IV. Szépirodalmi rész. Frappánsan zárja 
be a kötetet és derűs cikkei pompás üdü
lés a nagyszerű mű áttanulmányozása által 
előidézett boldog elfáradás után.

Szeretet és hála iiiesse azokat, akik ezt 
a könyvet kezünkbe adták. Elsősorban a 
vén zászlótartót, Maróczy Gézát, aki a 
mesterverseny játszmáit — a mű legnehe
zebb és legkomolyabb munkát igénylő ré 
szét — elemezte. A gyorsvonat megállás
nélküli vágtatásával mért öt napi járótöldre 
járja tőlünk a világot — Amerikát és sze
rez nekünk annyi dicsőséget, amely nehéz 
utat csak nagy fiainknak mérte ki a gond
viselés.



2. oldal. KECSKEMÉTI LAPOK

Szappanos Károly búcsúja 
növendékeitől.

Bensőséges, meleg ünneplés keretében 
búcsúztak tegnap délután Szappanos Károly 
ref. hitoktatóleikésztől nyugalomba vonu
lása alkalmából növendéke'. A hivatalos 
elbucsuzás is igen megható volt a. vizsgák 
befejezése után, tegnap pedig 2 Protestáns 
Egjesüktben ünnepélyes keretek között, 
de családias közvetlenséggel vettek búcsút 
a nyugalomba vonuló érdemes hitoktatóid- 
késztől a növendékek s velük együtt az 
egyház és a polgári leányiskola vezetősége is.

Az ünnepségei a Napsugár Kör rendezte 
s megjelentek ott dr. Hetessy Kálmán, Mura 
közy Ojula lelkészek, Szeless László fő
gondnok, vitéz Orbán Ná; dór polg. leány- 
iskolai Igazgató, a tansri kar tagjai s a rcf. 
egyház részéről számosán. Az ünnepelt kő
iül foglaltak helyet »2 Ízléssel diszilett, virá
gos asztaloknál « vendégek és a Napsugár 
Kör bájos leánytagjai. Az ünnepséget Kéri 
Juliska imával vezette be, a növendékek 
nevében Decsics Böske mondott kedves 
búcsúszavakat, Krémén Mancika étiekszá [ 
triókat adóit elő. A polgári leányiskola s 3 
karíársak részéről vitéz Orbán Nár dór mon j 
dott mély hatású búcsúbeszédet, a ref. [ 
egyház nevében pedig Muraközy Gyula 
méltatta a búcsúzó hiloktatóldkész éidcmeil, 
aki a hűséges, áldozatkész munka után most I 
a nyugalom csendességébe vonu!. Az üdvöz 
lésekre Szappanos Káioly mélyen meghatva 
válaszolt. Hálásan megköszönte a kedves 
ünn-pséget, szeietctícl búcsúzott a kőny*  
nyező növendékektől, ezulitd is lelkűkbe 
véste, hogy a vallásosság és hazaszeretet, 
a tudás, a müveit ég vll. g'.tson életükben, 1 
m a napsugár. A mindvégig kedves lun 
gulatu, bensőséges ünnepséget barátságos | 
megverdégdés zárta be, melynek végezté 
vei még sokáig együtt maradt a társaság.

A kecskeméti pénzpiac.
Olcsóbbodik £. hitel, növekszik a j 

betétforguloni.
Kecskemét város közgazdasági életének 

igazi vérkeringése a tyűmölcs-, gabona- és 
borkampái nyal ir.dui míg. Amilyen a kr 
més, olysn élénk a pénz és hitel forgalom 
1 árosunkban Az Idei kitür.ő gabonatermés 
küszöbén nem lesz érdektelen ha szó 
laltatjuk városunk pénzügyi szaktekintélyeit, 
milyen keretek közéit bonyolódik le az 
idei szezon, a nagyobb helybeli pérz'mté

Tisztesség;, t adott neki minden sakkozó 
az elnöktől kr zdve az utolsó kis diákig. Ml 
is szivünkbe zárjuk öt, mely örömünket 
fokozza azon körülmény, hogy csendet és 
nyugalmat igénylő munkáját Kecskeméten 
vtg'zte 3 mu! é- őszén, r-m'kor is három 
hétig tartó itt tártózkodása alatt Tóth László, 
a Magyar Sakkvilág főmuniratársa .'álla ven 
d‘güi a tanítvány meleg vendégszereti-tével.

Köszönet és hála illesse Galgóczy Feren 
cet, a győii srkkör alt. nőkét, aki a törté 
neti rész alapos munkáját önzetlenül vé
gezte. Irigyeljük őt azért a sok bu-'dog 
óráéri, mely alatt sok búvárkodást igénylő 
munkáját végezte. És köszönjük néki azt 
pár boldog órát, melyet müvének oivasá 
sával szerzett nékünk.

Köszönet és hála illesse a jó barátot, 
dr Vajda Árpádot, ki n főtorna játszmáit 
elemezte a tőle ismert alapossággal és 
szellemességgel, nemkülönben dr. Kovács 
Norbert, Neukomm Gyula és Schór László 
feladvár-yszerzöket, ak.k a kötet tal<in lég 
értékesebb részét, a feladványköltészetet és 
a ieladvái ymüszótárt szerkesztették.

Végül azzal a szeretettel, mely c ak ssk 
kozóknak birtoka, megöleljük mi, kecske 
méti sakkozók Chalupetzky Ferencet, s 
győri Sokkör főtitkárát, ki a nagyszcMÍ rrű 
vet a sakk iránti fanatikus szeretettel szer 
^sz.ette jobbkezének, Tóth Lászlónak 
közreműködésével.

A nű nyomdai előáilitáss méltó a mű 
tat —-• ut_ a. .... .lmához és. díszére válik lapunk nyom- 1 
díjának. A rrű kiadása a győri sakkörnefc I 
állít emléket. Zdtory Lltk j

zetek vezetőitől e tekintetben a következő 
információkat kaptuk:

— A közönség teljes megnyugvással 
nézhet a nyár elé. A bankok annyi pénz 
zel rendelkeznek, hogy semmi fennakadás 
nem állhat elő.

— A gyümölcsszezon már is érezteti 
kedvező hatását a betétek növekedésében, 
ami csak fokozódni fog a gabonaüzlet meg
indulásával. Jelenleg 14 százalékot fi zet 
nek a helybeli bankok a betétek után.

— A hiielkamailáb 20-22 százalék, 
azonban a kilátás az, hogy csökkenni fog 
ez a százalék, ami maga után vonzza a 
& betétkamatláb csökkenését is.

— A helybeli pénzintézetek szükségletét 
a Jegyintézet és a Pénzközpont nem tudja 
edátni s igy a pesti bankokat is kényteie 
nek igénybe venni Innen van, hogy a vl 
déki pénzintézetek drágább hitelkamat 
iábbal dolgoznak. A pesti intézetek 4—7 
százalékos pénzt forgatnak, mig a kecske
méti intézetek 14 százalékost.
.^vrxvWX-WXZWZXZXZWXZW-ZWZXZNZWXZXZWWV
Megnősül egy 104 éves 

ember
A legöregebb 48 as honvéd hőstette

Rácz Ltván, a fővárosi Népszálló lakója 
1821 be t született, idestova tehát már száz 
Ötödik esztendejét taposs?. De azért soha 

<m fa^y le a mosoly az ajkáról és estén
kül! kedélyes katonatörténetekkel traktálja 
lakótársait a 48 as harcok idejéből. Csak 
a Magányossága miatt panaszkodik és na 
pókkal ezeiőtt bejelentette a Népszáüóban, 
hogy megnősül. A vezetőség és a lakók 
eleinte tréfára vettek Rácz bácsi kijelenté 
séf, amire az öreg honvéd megharagudott, 
hogy szavában kételkednek.

Es v-loban ma nur karikagyűrű ragyog 
az ősz honvéd reszketős ujján és erősen 
készülődik a házasságra. Maga igy beszél 
az ügyről:

— Nincs nekem a világon semmi ba
jom, nem bolondultam meg, hogy ilyen 
későn nősülök. Tetszik tudni jobb későn, 
mint sch'. Nagyon hiányzik az asszony, 
aki lerdbe t?rtsa « ho mijaimat és örődjék 
viltm. Egyedül vagyok, se testvérem, se 
rokonom. Nem kívánok sokat az asszony
tól, csal; takarítson utánam és jól főzze 
meg a lebbencslevest.

A szerencsés menyasszony egy hatvan
nyolcesztendős özvegy, aki szívesen nyuj 
tóttá kezét az agg honvédnak. Foglalko 
zása: takarítónő a Népszállóban és a Kata 
néni névre hallgat.

Az uj pénz kibocsátása 
és a pénzverde felállítása.
A pénzügyminiszter jullus elsejére an- 

kétra hívja össze az összes gazdasági és 
pénzügyi érd.képviseletet, amelyen letár
gyalja vtlük a valutareform kérdését. Ennek 
;z arkétnak eredményeképen kerül azután 
a valutareform ügye a törvényhozás elé. 
Hí az ark't júliusban meg lesz és az elő 
készítő mu-.kálatok rövidesen befejezést 
nyernek, még ez év végén megtörténhetik 
a.: uj pénz kibocsátása is, ha azonban a 
nyári hónapokra való tekintettel ősire kell 
lij’.i.-ztí ni a tanácskozásokat s a szükséges 
előkészítő munkálatokat, akkor csak a jövő 
év tavaszára lehet szó az uj pénzegység 
kibocsátásáról és fo’galombahozataláról.

Ami a pénzügyminiszter álláspontját illeti, 
Búd János dr txpozéjában leszögezett fej 
tegelés-iiből következtetve az angol rend 
s/ert a jelen helyzetben kedvezőbbnek Ítéli 
mrg az osztrák mintával szemben. Végler 
gesen azonban még a pénzügyminiszte 
sem foglalt állást.

Az uj pénz előállítására vonatkozóan már 
történtek azonban intézkedések és infor
mációnk szerint egyik fővárosi lovassági 
laktanyában állítják fel az uj magyar pénz
veidét s a berendezési munkálatok a vég 
Ir’es rn.gal.,ipodás megtörténte után azon- 
nai meg is indulnak. A szükséges gépek 
és eszközök jórésze megvan, de még min
dig elég sok felszerelési eszközről s készü
lékről kell gondoskodni.
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A kécskeiek közvetlenül szállítják 

a gyümölcsöt külföldre.

A> Ókícskd O.zdaságl EjyesQld e|„5k. 
ségének kezdeményezésére egy natív km 
földi cég világpiaci áron veszi át • kécskei 
termelők terményeit. A cég adja a csórna 
goláshoz szükséges kasokat, csomagoló 
eszközöket, a termelők vállalták a gyümölcs 
osztályozás, csomagolás és vasúthoz való 
szállítás munkáját, ennek ellenében meg. 
kapják a termény világpiaci árát, a vasúti 
szállítási költség és 6 százalék levonásával 
A kécskei vasútállomáson berakott gyű 
mölcs Kecskeméti n keresztül átrakás nél
kül jut el a külföldi piacra.

Érdeklődéssel várják, hogyan válik be a 
a gyakorlatban és az elméletben a kécs 
kelekre kedvezőnek látszó egyezség, ami 
mindenesetre csökkenti a kecskeméti’ gyű 
mölcsplbc jelentőségét.

A közadók kezeléséről új 
rendelet jelenik meg.

A pénzügyminiszter már leküldötte a 
pénzügyigazgatósághoz a közadók kezeié 
sére vonatkozó tervezetét, amely a hivatalos 
lap junius 28 ik! számában fog megjelenni.

A rendelet szerint az egyenesadók és 
Illetékek kivetése, az adómentességek enge 
délyezése, az adóelengedések megállapítása 
és az egyenesadók ellenőrzése, a kereseti, 
jövedelmi és vagyonadó, valamint a társu 
lati adók kivetése, bírságolások, illetékek 
kiszabáss, végül pedig a forgalmi adó ellen
őrzése Is a jövőben az adóhivatalok hatás
körébe tartozik. Ezzel szemben a pénzügy 
igazgatóság leépítéséi célozza az, hogy a 
rendelettervezet szerint a pénzügyigszgató- 
ság működése csak az irányításra és elkn 
őrzésre szorul.

A felszólamlási bizottság három évre, 
megválasztott 9 rendes és 8 póttagja közül 
az elnököt, 3 rer.des és 3 pótt. got a pénz 
ügyminiszter nevezi ki. A rendelettervezet, 
amely kihirdetése napján lép életbe, arra 
vonatkozólag is ¡ziézkedik, hogy az adó 
hivatalok az egyenesadók kivetési munka 
lataival való elkészülés után az év második 
felében vegyék át a forgalmi adóüoytk 
kezelését.

— A Protestáns Egyesület kerti
ünnepélye holnap, vasárnap az ujkollégium 
bán gyűjti össze városunk közönségét. Az 
a nagyarányú érdeklődés, mely a kerti
ünnepély iránt megnyilvánul, szól a nenvs 
cé nak, az uj egyesületi ház felépítésének 
és Indokolja azt a nagyszabású prograrnm 
is. Délelőtt az ujkollégium előtti téren sörös 
sálor lesz, hol kitűnő virsli, sóskifli és friss 
sör áll a közönség -endelkezésére. Délután 
fél 4 kor veszi kezdetét a tulajdonképpeni 
keriiünnepély. A rendezőség a legkülön 
bözőbb módon gondoskodik a közönség 
szórakoztatásáról. A sörös , boros , kiflis-, 
virslls , pöiköltessálrak, cukrászda mellett 
egyik meglepetés után a másik következik 
a rendezőség ötletességéből. Pont 4 óra
kor kezdődik az előadás a gyermekszln- 
padon, melyek műsorát már közöltük 
Este 8 órakor a tarkaszinpad műsora várja 
a közönséget. Ezen mü'Oron ének, zene, 
táncszámok, magánjelenetek, kacagtató da
rabok stb. kerülnek előadásra. A kerti nép
ünnepély belépődíja, hogy mindenkinek 
hozzáférhető legyen, csak 5000 korona. 
Ugyanezen okból mindennek az ára igen 
alacsony lesz s Igy már csak ezén is 
nagy forgalomra varr kilátás.

Védőszemüvegek 
nap, por, fény ellen a legnagyobb választék
ban FEHÉRVÁRI ANTAL órás és látszerész 

cégnél, Arany János-utca 1. _____

SZABADALMAT 
megszerez, értékesít minden államban ÁRON ÉS 
MOLNÁR szabadalmi iroda Budapes, Vitt-, Jó- 
zsef-körut9 sz. -Feltalálók Útmutatója« díjtalanul
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Vasárnap nyílik meg az

ALFÖLDI
étterem és sörcsarnok.

Tisztelettel értesítem ■ n. nzi z • 77 on “
érdemű közönséget, hogy Kakoczi-ut 20. sz^m alatt, a törvényszékkel szemben, 
bor, sör és pálinka korlátlan kimérést, valamint Alföldi éttermet létesítettem.

Üzletemben állandóan a legolcsóbb 
tízórai, ebéd és vacsora, kifogástalan

napi áron kaphatók hideg és meleg ételek, u. m.: reggeli, 
minőségű italok, utcán át is. A b o n e n s e k e t vállalok.

közönség szive-, pátfogásit kéive vagyok teljes tisztelettel K AT Z MÓR.

Pünkösdi újdonságokból OLCSÓ HÉT Pünkösdi újdonságokból
DeUtSCh Öivataruházabail

hol a t. vásárlóközönség ruházati szükségletét heti vsgy havi RÉSZLETFIZETÉSRE

Xí Izet rsxenasisciós
Egy férfi öltöny 3 m. jóminöségü szövetből bélésekkel együtt

3 m. gyapjú „
3 m. angol

tinden szín K 11C
,, »» >» J »"• rtllgUI

140 széles trikóselyem minden szín K 110,000
|-a crepe de chine „ „ 140,000
Crepe maroccaine és lame „ „ ’30,000
Japán selyem „ „ 90,0t 0
Színes ruhabársony „ „ -30,000
120 cm. szeles fehér grenadin és opál 40,000

75 cm. széles mintás grenadm sweizi 
Selyemfényű liberty minden színben 
Cérna batisztok „
Színtartó kanavász
Színes zefirek 
Vastag ér ---------«- •

K

(volt Vitéz, féle üzlethelyiség)
is beszerezheti kedvező feltételek mellett.

s
korona 450,000 

600,000 
700,000 

-- ------- --  " K 18,000 
18,000 
12,000 
25,000 
16,000

Mosott siffon
Tennisz flanelt
Molino (szerb vászon) 
Virágos creponok 
Sima creponok,20 cm ”é'l« sz?nersg,en’dÍn ÍS 0PÍ' M • Vas,’S vásznak ao^O. Festő é. Tartón í^cöo

iái ii-’ ■■■ • Mosó delainek 16,000
Nagy választék : szőnyegek, linóleumok, paplanok és kész menyasszonyi kelengyékben. A raktáron
felgyülemlett maradékok minden elfogadható áron kiárusittainak. Telefon 178. sz.

A Magyar Kender- és Lenipar 
Részvénytársaság,
a Juta- és Kenderipar 
Részvénytársaság
szegedi, pesterzsébeti és dana- 
földvári gyáraiknak kecskeméti 

bizományi lerakata és 
képviselete

^Píinc- Pál zsákkereskedőnél. Arany 
övglICi Fal János utca 2. Telefon 341.

ahol ezen gyárak által kész tett 
mindennemű juta-, len- és kender- 

zsákok, 
nyers és vízmentes takaró 

ponyvák, 
matracvásznak, napellenző vásznak, 
szőnyegvédők, ruhavásznak, nyug
ágyvásznak, munkásöltönyvásznak, 
stb. stb. nagy választékban és e.ő- 
nvös árban beszerezhetők.

Viszonte) árusítóknak és nagyfogyasztó ínak 
megjelelő árengedmény.

u
□
□ 
□ 
□ 
□ 
□ 
□ 
□ 
□ 
□ 
□ 
□ 
□ 
□ 
n 
□ 
□ 
□
□ □ 
□□ 
□
□
□ 
□ 
□ 
□ 
□ 
c 
□

C5- é 1» 8 2E * J C*  15.» 
VM és vasáruk, lemezek, épület és butorvasalások, 
permetezők és azok alkatrészei, 

gummhárciii, tömlők és szelepek, 
valamint mindenféle műszaki áru a 
legolcsóbb napi áron szeiezhető be 

Bimbó János 
¡■^kereskedésében Kecskemét, Vásári-u. 
(Késs- éle .■ár.) Telefon 172

EBÉDLŐ-, HÁLÓ- ÉS KONYHABERENDEZÉSEK

Fogorvosi és fogászati rendelő
Részletre is. Arany János u 6. Kath. bérház.

Gyógynövényeket,
1 srékfü-, hársfa-, pipacs-, bodza- és ökörfarkkóró 

virágot, beléndek-, maszlag-, fehér üröm- és 
kerekmá’yvalevelet, ANYAROZST és KŐRIS 
BOGARÁT és minden egyéb gyógynövényt 
továbbá muslár , édes kömény- és ánizsmagot 
1> o r 15. övét 

legmagasabb napi áron vásárol a 

„HYDROFLORA“ Rt 
Budapest, IV., Váci-utca 20. szám. 
Sürgönyeim: ARUNDO, Budapest.

KÉRÜNK MINTÁZOTT ÁRAJÁNLATOT'.

D- GYENGŐ fogorvos. DUNAY fogász. 
Műfogair, fogsorok, szájpadlásnélküli arany hidak, 
arany korona, foghúzás, fogtömés érzéktelenités- 
rel, aranypótló hidak és koronák a legjutányo- 

| sabb áron, tisztviselőknek 20ö.o engedmény.

Sodronyfonatok
n»gy választékban legolcsóbban

Fülöp Béla
•. askereskedésében szerezhetők be 

Vásári utca 5 Telefon II

Szeptemberi érettségire, 
összevont magánvizsgákra teljes anyag 
felelősséggel készít elő vidékieket is 
Boross-Gárdos tanintézet Budape-t 
Rakóczi-ut 57 a. Kiváló je/yzetek. Tiszt- 
viselőknek részletfizetési kedvezmény

SZABÓ JÓZSEF

BÁO O GrOS
BEM-UTCA 9. SZÁM. (VOLT SZOLNOKI-U.) 
ÁlLANDÓAN RAKTÁRON TARIOK MIN
DENFÉLE KÉSZ BÁDOOÁRUT. ÉPÜLET

MUNKÁT ÉS JAVÍTÁSOKAT 
JUTÁNYOS ÁRÉRT VÁLLALOK.

Szobafestő- és mázuic- 
tanoncokat 
felvesz magas fizetéssel 

Bódogh József 
szoba, cimiestő és mázoló 
Nagykőrösi-utca 11. sz.

Az Alföldi Fakereskedelmi Részv.-Tars.
Hunyadi-város 10. számú telepén f. hó 28-án, vasárnap d. e. 9 órakor 
ö n lx. nt CfJf v r & ss t tart 
az alanti árukra: kőris deszkaanyag, nyáríadeszka, kátránypapir, 
talicska, kerékagy, különböző kupcserepek, zsákok, ablaktokok és 
rámák, különböző nyelek, széleskocsik, szerszámok, répavágó, compl. 
gyalupadok, bútordarabok, irodai üvegfal és egyéb ingóságok.

Bútorvevölv elmebe “ S
A BÚTORÉRTÉKESITÖK RÉSZVÉNYTÁRSASÁGÁNÁL, 

Nagykőrösi utca 22. szám alatt

mélyen leszállított áron kaphatók.
H ITELK ÉPLS LGYÉNF.KN EK ELŐNYÖS RÉSZLCTI IZCTtSI KEDVEZMÉNY

lel. SaBand Jánosnál, «Lí tteiai>IcMiiliöz: S- 
'‘-'¡'liick a legjobb, legolcsóbb paplanos- és kárpitosmunkák. Selyem-, kázsmér-, kiolt- és pehehpap árok, díván, sezlon és fotelek kaphatók. Javításokat 
-«olcsóbban vállalok. Ugyanott rőfos- és rövidáruk, vádnak sifonok. baiisztvátznak, zefirek, fcanavásznak, szövetek, bariiettek. k'ottok es m.tracgradh, kész 

n6l> -eifi és gyermekf.'hérnemüek, kemény és puhagallérok, nyakkendők a legolcsóbb írón kaphatók Azonkívül a legfinomabb férfi, női es gyermek- 
^harisnyakJkeztyük^yap|i'foiiáL Mnros es olasz c<-rnák ** minden'éle lövidáruk legolcsóbb bevásárlási forrása.

Tiringer Ferenc mű- es épületlakatos, auiogenhegesztőnel B-ecsls.emet, XV., MLifa-ess-vx. C3-S. Tol. 265. 
a következő tárgyak jutányos áron eladok: 1 din 8 HP keveset használt kocsira szerelt benzin-porőleummotor, 1 dtb 
motor alá való vaskocsi, 2 dtb. kis cséplőd • kre> y, 2 <«b. 12 HP eiós villanymotor, 1 dtb. 3 HP erős villanymotor, 1 dtb. kis 
■eherautó cca 10 u terhelésig, 10 drb. vashordó. 5 <”b. olajos fahordó, ■'-hány darab kitűnő minőségű lófogatu kapáló-töllögelőeke
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Értésére adom a tiszteli vásárlóközönségnek, hogy 
a legnagyobb magyar jutagyár 
képviseletét sikerült elnyernem 
és igy módomban van bármelyik gyárral szemben 
a versenyt felvenni. Raktáron tartok legjobb 
békebeli minőség- lpn. Zc intői
ben és választékban len Cb juta 
3E S A k O 1X. ,
vízmentes ponyvákat, gyümölcs 
cső magol és hoz szükségé» hess - ant, 
spárgát, a csépléshez adok kölcsön gabonás
zsákot. Senki el ne mulassza saját érdekében, 
mielőtt vevőszándéka volna, o'cső áraimról és 
az árunak kiváló minőségéről meggyőződni.

Dénes Gábor,
Arany János-utca 7. sz Régi itcéspiac. 

W Megbízható mindenes julius l-re felvételik.

A tökéletességük révén 
világhirnekörvendő ERE
DETI PFAFF varrógépek 
ismét állandóan kapha

tók részletfizetésre is
TÉBY LAJOS 

mechanikus egyedül; 
gyári raktárában.

III., Koháryu. 2. 
(Beretvás-szállóval szem
ben), ahol mmden rendszer;, varrógépek lúttieít! 

-• '»:t \ i ’* .» rrlaiT " •' ■

Olcsóbban
mint bárhol kap 
uj vagy használt

AUTÓT, 
teherautót, 
motorkerékpárt.

METRÓRÓL GARAGE
Budapest, VI., Lehel u 25 
Telefon : 112 23, 24, 25

Ebédlő (piüss)

SZŐNYEGEK
fntószőnyegek, linóleumok 

legolcsóbban 
SÉGNER LIPÓT 
kárpitosnál, Nagy köröal-u'ca 15.

A Juta- és Kendet ipar Részv.-Társ
Budapest Gyár: Pesterzsébet

a tulajdonát képező és nálam 
raktározó mintegy 8000 darab 
használt, de jó állapotban levő 

foltmentes 

gabonazsákot 
darabonként 

| ‘20 ezer koronáért 
forgalmi adóval együtt eladás- 

| ra bocsátja. Ezen zsákok el-
1 adása csak julius 8 ig tart.
I Tisztelettel

Ségner Pál 
I zsák-, ponyva- és zsinegáru kereskedő, 
I Arany Jáno«-utca 2. szám.

HI RE K.
Naptúr.

1925 juniua 28. Vasárnap. Katholikus: ireneusz. 
— Protestáns: Arszlán. — Görög-orosz; junius b. 
Amosz — Izraelita: 5685. év Thamus 6. — N*P  ké 
4 óra 04 perc, nyugszik 8 óra 00 perc — Hold kel 
10 óra 58 perc, nyugszik délei. , ...

Időjárás: Változékony, szeles, hűvös idő várható, 
még sok helyütt esővel. vet

A gyógyszertárak közül junius hónapban Farkas 
Ignác Szabadság-téri és Siklóssy Henrik Mezei-utcai 
gyógyszertára tart éjszakai ügyeletes szolgálatot.

Marci
A Marci elkésett. 
Pirultan, lihegve, 
Mint ki nagyot vétett 
Kér most reménykedve

Dörzsöli a szemet:
< Elromlott az óra . . . 
Későn volt az ebéd . . . 
Messze az iskola . . .

Eélve áll előttem, 
Büntetését várja. 
Birkózik a könnyel 
Félregörbült szája.

Mosolyogva nézem, 
Hej. dehogy is bántom,' 
Hisz most fogott kézen 
Sok sok régi álom.

Alikor én úgy álltam 
S én voltam kiváncsi 
Mit szól — várva vártam 
A tanító bácsi?

S amíg vigasztalom, 
Önmagamat látom. 
Titkon megsiratom 
Elmúlt ifjúságom

Fazekas Ernő.

— Tavaszvárás címmel jelentek meg 
a napokban Fazekas Ernő uj versei, örven 
deies bizonyságot adva a jeles poéta szép 
fejlődéséről. Emelkedett gondolatok, színes 
hangulatok és tiszt« érzések szólalnak meg 
e csinos kötetben, amely hamarosan úlat 
falat minden irodaom barát őszinte érdek 
lödeséhez. Sz retetiel és elismeréssel kő- 
szöntjük e feiszáz verset, melyekből külön 
is kiemeljük a Tövises vándor elműt, ame
lyet m.-gasrendű világnézet megnyugtató 
bö csessege diktált s az Emlékezés címűt, 
; m< -iy megható vallomás a tanító-pálya lélek 
mély rőt fák; dó szereletéről. Uj és lelkes 
barátokat szeuz a T;.vaszvárás Fazekas Ernő 
sok.t igftő költészetetek. -Ezekből a ver- 
sekbó; az ifjúságnak, a tavaszi mámornak, 
az '¡folyó álmoknak ki kitörő zenéjét ér- 
ztm< Írja szer, ¡ettcljes beköszöntő sorai
ban Havas l.tván, az ismert kiváló költő. 
F- >.as Ernő dú > tartalmú, ízléses kiálli- 

[ tásu könyvét, m :lybőt a fenti verset mu- 
•atóu adjuk, igaz örönmel és büszkeség- 

' sel ajánljuk olvasóink megértő figyelmébe.
A keddi városi közgyűlés iránt 

■ ¡.Tg érdeklődés mutatkozik. A főügyészi 
' aliés betöltése teljes számban mozgósítja a 
i b zo .sági tagokat. E' a hét az értekezések, 

megbeszélések és csendesen, de annál na 
. gyobo hévvel folyó kor teskedésnek ideje 
' volt A jelölési F?y főispán elnökletével hat- 
I tagú bizottság ejti meg. E bizottság három 
, tagját a főispán nevezi ki, hárem tagját a 
j kö.'gyű és választja.
j — Köszönetnyilvánítás. Felejthetetlen 
| jó Lajosunk váratlan elhunyta okozta mély 
í séges fájdalmunkban kartáisai, barátai, tisz

telői s úgy szólván Kecskemét város egész 
I polgársága őszinte együttérző szivvel állt 
! ravatala mellé, hogy a pótolhatatlan nagy 
I csapásban vigasztalást nyújtson nekünk. 
I Az ott megjelenteknek ezúton fejezzük ki 
! a hata jóleső érzésétől áthatott köszöne 
j tünket. — Kecskemét, 1925. junius hő 27. 
' Szabó Lajos és családja.

I

I

— Folynak az intézkedések a pénz
ügyi kirendeltségen. Annak idején hi 
tűi adtuk, hogy a pénzügyminiszter-utn 
építészeti bizottsága eihatározta a pénz 
ügyi palota teljes kiépítését az eredeti 
tervek szerint. A hét folyamán ismét össze
ült az építészeti bizottság, amelyen ismé
telten letárgyalták a terveket s miután az 
előirányzott 900 millió papirkorona csak 
egyemeletes épitkezésre elegendő, a tervet 
ekként módosították. Az építkezés mlr 
meg is indu't s az őszre előreláthatólag 
befejezést nyer. Itt helyezik el a pénzügy- 
őrséget, de a kirendeltség átszervezése és 
várható kibővítése is kedvezően befolyá 
solta a pénzügyminisztert az építkezések
nél. A kirendeltség kibővítésére voriatko 
zólag a napokban értesítette a pénzügy
miniszter a kecskeméti érdekeltségeket, 
hogy küldöttségüket most mir módiában 
van fogadni. A küldöttség, mint értesülünk 
a jövő hél folyamán megy fel Budapestre 
a pénzügyminiszteihez.

— Eljegyzés. Veszelovszky Iczukát el 
jegyezte Wind Ernő.

— Esküvő. Kardos Jenő és Koffer Bn 
rkka 28-án házasságot kötnek Nagyszénáson. 
(Minden külön értesítés helyett.)

— Az Iparosok majálisa. A k<cske 
méti iparosok évek hosszú sora ót*  vasár
nap rendezik első kirándulásukat Kürti La 
jós urréti erdejébe A kirándulás oly nagy
arányúnak igé.kezik, hogy az állomásié 
nökség külön kocsikról gondoskodott, me 
lyeket a 12 óra 30 perckor induió vonat 
hoz csatolnak. B.lépődij nincs. Kitűnő ita
lokról gondoskodás történt.

— A Mezőgazdasági Kamara köz 
gyűlése. A Duna—Tiszaközi Mezőgazda 
sági Kamara holnap, f. hó 28-án délelőtt 
11 ónkor a Oizdasági Egyesület nagy
termében (R*k<  czi ut 5.) rer.dkivű‘i köz 
gyű ést tart, amelyre az elnökség nemcsak 
a kamarai tagokat, hanem Kecskemét város 
egész gazdatársadalmát ezúton is tisztelettel 
meghívja.

A hadlmuzeum a hagyományos 
magyar dicsőség és vitézség Írásait van 
hivatva összegyűjteni és megőrizni késő 
nemzedékig. Kétségtelen, hogy a nagy világ
háború következtében még sok értékes hadi
kincs van egyes magánosoknál, így a kecs
kemétieknél is, amelynek beszolgállaiáss 
egyrészt a hidimuz-umunkat igen értékes 
tárgyakkal gyarapítaná, másrészt pedig meg 
gatoltá azt, hogy a magánosok birtokában 
levő és nemzeti szempontból nagy fontos 
«ággal bitó ereklyeiargyak esetleg vészén 
dób,- menjenek. A H dlörténelmi Muztum 
gazgatóságának megkeres.se folytan fel 

hívjuk Kecskemét közönségét, hogy bitójuk
ban levő muzeális hadviseléssel összefüggő 
tárgyait az á:lomásp*rancsnokság  utján a 
hadúr uztumnak beszolgáltatni szíveskedjék.

Modellbemutató. Értesítem nagyb. 
vevőimet és az érdeklődő hölgy közönséget, 
hogy a budapesti Fi >ulik —Tittibach utóda 
Schvvirz Irma női ruhímodellszalonnal kap 
Csontban ma, vasárnap és holnap, hétfőn 
egész napon át szalonomban ruha-, köpeny 
és kosztümmodell btinutatót rendezek A 
modellek után rendeléseket iiozott anyagok 
hói is vállalok. — Tisztelettel Sipos Miklós, 
Rákóczi ut 4. sz.

A legnemesebb kulturtörekvést tá
mogatja, aki a Prot. Egyesület uj ha 
zanak felépítéséhez a vasárnapi kerti 
ünnepélyen hozzájárul.

— Fontos határozatok a pénteki 
minisztertanácsban. A pénteki minisz
tertanács foglalkozott a beruházási pro 
gram előkészítésével, majd megállapította, 
hogy a végleges szorzószám 14’500 lesz. 
Végül foglalkozott ■ minisztertanács Pestny 
Pál igazságügyminiszter jelentése alapján 
Urain Ferenc nemzetgyűlési képviselőnek 
egy bitósági tárgyaláson teli kijelentésével 
és tudomásul vette az igazságügyminl'Zter 
bejelentésé’, hogy az ügyészség U ain re 
renc ellen már megindította az eljárást.

— Telefonelőfizetők névsora
— könnyen áttekinthető — kapható lapunk 
kiadóhivatalában, CKéttemplomkőz ).

megkeres.se
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A Prot. Egyesület kertiünnepélye ' 
legkellemesebb szórakozást nyújtja 

vasárnap az Ujkoiléglumban.
. A függetlenségi párt felkéri a pái 

tlak törvényhatósági bizottsági tagjah, hogy 
vasárnap délután 5 órakor a kör Arany 
János utcai helyiségében megjelenni szives- 
kedienk.

— Közgyűlési póttárgyak. A k< ddi 
tömény hatósági közgyűlésre a már ismer 
teteti tárgysorozaton és poftárgyíkon ki 
zül a következő poítárgyakat is hejclen 
telték. A Polgári Dalkör részére a soproni 
országos dalosversenyen való részvétel 
céljaira segély és az O.szágos Dalosszó 
vétségnek juttatandó versenydij adományo 
zása tárgyában a városi tanács és a pénz
ügyi bizottság javaslata. — A gróf Kreth 
féle Kossuth ereklye gyűjtemény vételáré 
hoz való hozzájárulás tárgyában ugyanaz.

— Hejjas Iván nyilatkozata. Héjjas 
Iván az alábbi nyilatkozat közlését kéri: 
A lapokból értesültem a Kádár Lehel ügyé 
nek főlárgyalásán történtekről. Bármily sze
retettel, hálával és köszönettel vettem Is 
Kádár Lehel barátom védelmét, amellyel 
ellenforradalmi szereplésemet igazolta, ki 
kell j lentenem, hogy nem nyilatkoztam 
soha senki előtt, hogy akkoriban kaptam e 
parancsokat, vagy sem. Tetteimért vállalom 
a felelősséget.

— Zenetanárok és zeneoktatók va 
sárnap délelőtt fél 12 órakor a városi ze 
nelskolábnn értekezletet tartanak.

— A Szilaj Pista cim szerepét a KSC 
ma esti előadásán dr. Bodócsné Antal Ida 
játsza, mert az eddigi szereplő hirtelen be
teg lett. Az előadáson Pékár Oyu'a nem 
zetgyülési képviselőnk tart ünnepi beszé 
det s igy az iparosság Ifjúságának sport 
egylete, a KSC előadása általános érdeklő
dést vált ki. A 28 ára hirdetett előadás ju 
lius 5 én lesz megtartva. Az elősdisra fel 
hívjuk a nagyközönség figyelmét.

Kecskeméti Írók darabja Oyön- 
gyösön Alapi Nándor színigazgató Or 
szágos K’maratásulata hétfőn mutatja be 
Oyöngyösön, Jo'zt Ferenc és galántai Fe 
kete B;la hírlapíró ke légáink, Kecskémé 
ten 'zíp sikerrel bemutatott három egyfel- 
vonásos színdarabját. Ugyancsak hétfőn 
kerül először előadásra Oyöngyösön Rid 
ványi Andor kollégánk »Lelkek a viharban« 
című egyfelvonásos Orand Ouignol szín
műve is.

— A nyugállományú tisztviselők f. 
hó 28 án, vasárnap délelőtt fél 11 órakor 
tartják edakitandó egyesületük megszerve 
zésé tk és az alapszabályok összeállitásá 
nak céljából már hirdetett fontos értekez’e 
lüket az ókollégium Uránia termében. Az 
alakítandó egyesületnek már is igen jelen 
ttkeny taglétszáma var, pedig az aláírások 
csak nem rég k< zdŐdttk. Az egyesületbe 
tömörülés eszméje természetszerűleg a lég 
kedvezőbb fogadtatásra talált hivatalos 
körök élőit is és annak életképes működése 
elé nagy érdeklődéssel tekint mindenki, de 
leginkább a legközelebbről érdekelt nyug 
díjas tisztviselők.

— A KAC játékosai szombaton este 
7 ór-.kor értekezletet tartanak a Ceglédi 
MOVE elleni mérkőzés ügyében

— iparostanonc és segédmunka 
kl'llltás ügyében az Ipartestület elöljáró 
sága az ipariskola igazgatójával péntek 
este ülést tartott, amelyen a bizottságok 
megalakítása mellett a rendezés előmun 
kálatait beszélték meg. Legközelebb részle 
lesen beszámo'unk az eddigi határozatokról 
_ ~ A Turul SE Szentesen A Turul 
bt a kettős ünnepekei Szentesen tölti. Első 
mtl-8 Szentesi TE, második nap a Szentesi 
MTK lesz az ellenfele. A csapatot sokan 
Kísérik el szentesi útjára

* Meghívó. A Kecskeméti Gazdasági 
uozmalomés Gőzfürdő RT. részvényeseinek 
többségi syndikátusa t. tagjait f. hó 29 én, 
xl ? d e- ¡0 órakor a Kecskeméti Taka- 

'"Pénzlár Egyesület üléstermében tartandó 
értekezletre tisztelettel meghívja a vezetőség. 
, ~ A KTE vasárnap délelőli 10 órakor 

IJiekoséittkezletet tart. Hétfőn a csapat a 
V'glídl MOVE-val ¡álszik

— Válogatott csapatunk balkáni 
túrája második folytatása helyszűke miatt 
keddi számunkra marad.

— Értesítés. A ref. tanitónőképző gya
korló iskolájában a beiratkozás hétfőn Is 
folytatódik. Félévi tandíj protestánsoknak 
225 ezer K, róm. kath. vall. 315 ezer K, 
izraelitáknak 450 ezer korona.

— Leventeavatás az Emerlkáná- 
soknál. Az Emerikána helyi csoportja f. 
hó 19 én tartja leventeavatási ünnepségét 
a róm. kath. egyház dísztermében. Az ava
tási szertartást Bittér Illés, tankerületi kir. 
főigazgató az Emericana commendátora 
végzi. A helyi corporációból mintegy 20 
levente keiül felavatásia, kik az avatást 
megelőző vizsgát a napokban tették le, 
dr. Liszka Béla főispáni titkár, az hzygia 
■ubpriora és Halamka Gyula kr. prefectus 
az lazygia lelkésze előtt. A leventeavatás 
29 én délelőtt 10 órakor kezdődik, előtte 
fél 9 órakor ünnepélyes szentmisén vesz 
nek részt a leventejelöltek. az öregurak, a 
Nagy és kisasszonyok. Este fél 9 órai 
kezdettel rendezi a corporáció az évzáró 
nagy lampionos ballagását szalamanderben. 
Ezt követőiig fél 10 órakor az Öregurak, 
ír Nigy és kisasszonyok bevonásával 
fényes vigcuiiálisra gyűlnek össze a kath. 
egyletben, melynek kertjét ez alkalommal 
lampionokkal feidiszitlk. Az avatásra szóló 
meghívókat a napokban küldik szét, (b)

— Uj adók julius elsejétől. Julius 
1-íől újabb közvetett adóterhek várnak a 
közönségre. Ekkor lép éleibe az uj egész 
ségügyi és gyermekvédelmi rendelet, amely 
a községekre hárítja át az egészségügyi 
és gyermekvédelmi kiadásokat. A községek 
pedig csak a községtől tudják ezt valami
lyen adó formájában behajtani. Ezenkívül a 
rokkantkérdés megoldására is a hadmt-n- 
tességi adó felevenitését tervezik. A kul 
tuszminiszter pedig a vendéglői étkezést 
akarja megadóztatni tanügyi célokra. Ezek 
az újabb terhek úgyis illuzórlussá teszik 
az adókönnyítéseket, mert a közönségen 
más formában hajtják be azt, amit íz adó 
reformok során leengednek.

— A leány Iparostanulók erdei ki
rándulása hétfőn fog megtartatni Dél
előtt 11 óra 15 perckor indul a vonat a 
nagy állomásról. Esős idő esetén a kirán 
dulás elmarad.

— Kerületi birkózóbajnokságok. 
Vasárnap és hélfőn kerül eldöntésre a 
MBBOSz Déli Kerületének birkózóbajnok 
sága a KAC és KTE közös rendezésében. 
A verseny színhelye a piarista főgimnázium 
udvara, rossz idő esetén a tornaterem. Mind 
a hat súlycsoportba rekord nevezés érkezeti, 
igy régen látott, erős küzdelem alakul ki.

— A spanyol kereskedelmi szerző
dés és a magyar bor. A napokbrn egyes 
napilapok közlései nyomán az a hír terjedt 
ei, hogy a spanyol kereskedelmi szerződés 
ben a spanyol borok vámmentesen jöhet 
nek be Magyarországba. E hir valódiságát 
illetőleg megkérdeztük a Duna—Tiszaköit 
Mezőgazdasági Kamarát, ahonnan azt az 
értesítési kaptuk, hogy a magyar spanyol 
kereskedelmi szerződés az agráriusok rész
véteié nélkül köttetett meg s valóban benne 
vari a spanyol borok vámmentes behozatala. 
Ez azonban semmi veszélyt nem jelent 
reánk nézve, mert ez a vámmentesség csak 
a szerződésben taxdive felsorolt nehez 
spanyol borokra vonatkozik, a kommers 
borra azonban nem. S miu'án a vámkedvez 
mény a névszerlnt felsorolt borokra vonat
kozik, az a legtöbb kedvezmény elve alap 
ián mm jöhet alkalmazásba Olaszországgal 
szemben, ahol ezek a borfajták nincsenek. 
Egyébként Is e borok behozatala, mint 
különlegességi áru, csak a legminimálisabb 
fogyasztókőrre szorítkozik. Sajnos, a papri
kára vonatkozó megállapodás ennél sokkal

* Eredeti Slnger varrógép 200 ezer 
korona havi vagy 50 ezer korona heti 
részletfizetésre ismét kopható Kellermann 
Jenő villamossági vállalatánál; Körösi u. 5. 
sz. (Dunszt cukrász mellett) Telefon 105. 
Ugyanott villamos porszlvógépek kölcsön 
kaphatók!

Egy szobrász házasságszédelgése 

Kecskeméten.

A sors utjai klfürkészhetetlenek, a vélet
len utjai kiszámíthatatlanok. Hogy ez a két 
■ égi frázis mennyi igazságot, mennyi böl
csességet hordoz méhében, azt nem régen 
saját kárán volt alkalmi tapasztalni Kecs
keméten egy N F. nevű faszobrásznak. A 
kellemetlen véletlen egyetlen egy gesztus 
sál keresztülhúzta nagy raffinériávsl fel
épített számításait, kíméletlenül szárnyát 
szegte magasröptű tervének és kegyetlen 
kézzel széttépte azokat a fonalakat, amelye
ket ábrándos álmai szőttek boldog órákról, 
mekg, puha csa'ádi fészekről ....

Hogy elején kezdjük a dolgot, a múlt 
év végén Kecskemétre került egy N. F. 
nevű veszprémi faszobrász, miután már az 
ország legnagyobb részét bebarangolta. Jó 
munkás, nagyszerűen érti mesterségét, hát 
hamarosan munkát kapott az egyik gyár
ban A jómegjelenésü fiatalember hamaro
san talált magának társaságot és nem sokáig 
töprengett, mig rájött arra, hogy a jó meg
jelenéssel járó előnyöket kifizető módon is 
lehet kamatoztatni. Veszprémben élő fele 
sége elől mindenáron el akart rejtőzni s 
mikor néhány hét múlva biztosra vette, 
hogy felesége már elvesztette nyomait, egy 
helybeli családnál nőtlennek adia ki magát 
és nagyhevesen udvarolni kezdett. A fiatal 
barna lány viszonozta a szerelmet, lövide 
sen megtörtént az eljegyzés s már az esküvő 
nepja is ki vö t tűzve, miaor egyszerre, 
mintha a derűs égből a vidám csapott 
volna le, a férfi lakásán

váratlanul megjelent az asszony.
Hogy a záit ajtók mögött milyen jelenet 

játszódott le a »vőlegény« és hites felesége 
között, arról hallgat a krónika. Csak követ
keztetni lehet rá abból a másik jelenetből, 
ami a következő napon a menyasszony 
családjánál pergett le. Másnap ugyanis N. 
F. bű ibánó arccal megjelent a csúnyán 
kiültetett családnál és bevallott.«, hogy ő 
sajnos, ilyen és ilyen okok miatt nincs 
abban a helyzetben, hogy vőlegény lehessen.

A menyasszony családja természetesen 
nem látta befejezettnek az ügyet ezzel a 
különös fordulattal, hanem feljelentést tett 
a rendőrségen, amely házasságszédelgés 
cimén maginditolta az eljárást a kátyúba 
jutott faszobrász ellen.

— FIGYELEM! Lapunk kiadóhiva
tala és nyomdája a Kéttemplom köz
ben van.

• Orvosi hír. Dr. Messer Izsó külföldi 
útjáról visszatérve, újból rendel d. e. 8—10 lg, 
d. u. fél 3— 4 ig. Festő utca 13. szán alatt.

— Elkészülta mezőgazdasági statisz 
tlka. A város gazdasági ügyosztályánál 
hosszú ideig tartó hatalmas előmunkálatok 
után most készült el a statisztika az 1924/25. 
gazdasági évben mezőgazdasági művelés 
alatt álló területekről. A statisztika adatai 
szerint a 134.577 kát hold gazdasági terű 
létből 78.070 kát. hold szántóföld állott az 
elmúlt gazdasági évben mű/elés alatt. A 
statisztikát felküldik az Országos Statisztikai 
Hivatalhoz s visszaérkez.e után módunkban 
lesz pontos adatokat Is közölni a termelés 
métvétől a termények különféle fajtái szerin'.

• A Zsoldos tanintézetnek, az ország 
legrégibb és legismertebb középiskolai elő 
készítő Intézetének megblzo'tj*  julius hó 
2 án, csütörtökön Kecskeméten tartózko
dik. Érdeklődőket a »B-reivás«száiicdábai: 
délelőtt 10-1 lg és délután 2—4 óráig

* 
Földes „MARÓIT CRÉME“

világhírű ARCSZÉP1TÖ.

i Arc-, kéz- és testápolás
Földes „MARGIT CRÉME“

mel a legeredményerebb.

Üdít, s z é p i t, fiatalit a 

földes-féle „ MARGIT CRÉME“. 
Kapható : Patika, drogéiia és illatszertárban.
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TŐZSDE.
A tőxadetanáca hivatalos árjegyzése:

Búza (76 kg tiszavidékf uj) 515,000— 520,000 K. 
(76 kg dunántúli uj) 517,500—522,500 K, (78 kg. 
titzavidékl uj) 530,000—535,000 K, (78 kg dunántúli 
uj) 527,500—532,500 K,Róza uj 410,000-415 000 K. 
Árpa (lak. uj) 310,000 -320,000 K, (sor) 450,000- 
470,000 K, Zab uj 475,ooo-490,ooo K, Tengeri 
290,ooo—292,5oo K, Repce 660,000—69o,ooo K. 
Korpa 250,ooo—255,ooo K.

A Magyar Nemzeti Bank valutajelentéae 1
Napóleon arany 292,600 K, Angol font 345,000— 

347,000 K, Dollár 70.470—71,250 K, Francia frank 
3282—3306 K, Svájci frank 13,780—13,860 K, Román 
lei 330—332 K, Cseh korona 2Í95-2117 K, Szert 
dinár 1209—1231, Olasz lira 2596—26’8 K, Osztrák 
sthilling 9995—10,<65 K darabonként. Paplru árka 
16,780—16,980 K. A jegyzés egybillió papirmárkrír 
vonatkozik.

A mni zürichi nyHA*
Zürich: 0 007250

Lattata'*»»*-'  "
Ilii (tnkouitl ■Irlnyklndé- 1« «/•■<»

Megbízója részére keres őszi átvételre Pest, 
Csongrád, Csatiad és Békés vármegyékben 

250-500 holdas bérletet 
Dr. Salgó Bíla O. F. B. állal engedélyezett 
ingatlanforgalmi irrdája Szeged, Kölcsey-utca 10. 

Telefon : 9—84.

Kiadó földek. Jí'ZXSá.«ÍSi 
Belsőnyiiben 40 hold tanyásbirtok f. évi október 
1-től kiadó. Értekezhetni dr. Szabó Oyőzőnével, 

B. Széchenyi-utca 1.

Fiadó há-7 Fecske-Utca 14. számú ház, LJdUU IldZ.. me|y gazdálkodónak és ke
reskedőnek alkalmas, eladó. Nagy része elfoglalható. 

Értekezni lehet a helyszínen.

Haszonbérbe kiadó
Urréten 16 hold jóyninőségii tanya nélküli barna 
homok szántóföld. Éitekezhelni dr. Fiiredy István 
ügyvéd irodájában, Rákóczi-ut 6. szám alatt a dél

előtti órákban.

Fiad A az Árok-utca 32. szám alatti családi ház A-laUU jutányos feltételek mellett és a benne 
levő lakhelyiségek azonnal elfoglalhatok. Bővebb 
felvilágosítást nyújt dr. Nagy László ügyvéd Kecs

kemét, Rákóczi-ut 22. szám.

Kiadó földbirtok.
Váiosföldön 76 kát hold szántó és kaszáló folyó év
október 1-től kiadó Értekezni lehet Réthey Gyula 

üvegkereskedőve).

Mathiász szőlőtelepből
Katonatelepen, a müut mentén 11 hold eladó, eset
leg 2 darabban. Ezen területből 4 hold kiváló fajú 
szőlő, külön csoportban mintegy 100 darab termő, 
nemes gyümölcsfa. Felvilágosítás a helyszinén vaky 

Kecskeméten, telefonszám 3.

F ADÁS—VÉTEL |

Eladó uj fehér hálószoba.
Megtekinthető V , Pacsirta-utca 13—15. szám alatt 

Szabó József asztalosmesternél.

alkalmas dupla létrák,
kerti bútorok, nyugágyak, gyermekkocsik, gyermek
agyak és székek és az összes háztartási cikkek a 

legolcsóbb árban 
szerezhetők be Neuschlosz—Lichtig Rt. lerakat 

Kecskemét, Rákóczi-ut 20. szám

Várady ezredes hagyatékából
az összes ingóságok eladók. Hl., Kápolna-utca 4.

Eladó 1 darab svájcer Hastehén
Homyik János utca 4. sz. (Dréher-féle sörraktárban.) 

•Tó Irrizi l>ox- 
literenként 12 000 koronáért kaphutó 
td. Szappanos László IV. kér., Bánffy-utca 13. szám 

alatti házánál.

Fedeles hintó eny két 10 után, v«- ■ t-uctca |aminl különféle
. u * “ • k 0 c• * k <s sárhányós kocsik 
kaphatok jutányosán Sontodi János kocsi- 
fényezonél, Sztlády Károly-utca 4. szám. Ugyanott 

használt kocsik is becserélhetők.

! Gyiimölcskereskedök figyelmébe I 
Gyümölcsszállitó kosarakat nagyobb mennyiségben 
raktáron tartok. Délelőtti órákban kapható. Katona

József-tér 2. s/ám___________

P LAKÁS, UZLéT"|
Két szoba és mellék
helyiségekből álló egész
séges lakást keres i 5benPgyermek- 
telen fiatal házaspár. Cim a kiadóban. (Közvetítők 

kizárva.)

| ÁLLÁST NYERHET |

Egy segéd felvétetik 
Neu Adolf festékkereskedésébtn, Rákóczi-ut 2. sz. 

Egy tanoncot fizetéssel felvesz 
Kellermann Bernát villanyfelszerelési vállalata. Kath. 

bérház.

Bádogostanulónak 
egy jó családból való fiút azonnal felvesz Szabó 

József bádogos, Bem-utca 9.

Egy fiút asztalostanulőnak fölvesz
Rigó Imre asztalosmester, Mezei utca 36.

j~ALKALMAZAST KERES |

Javító, különbözeti, magánvizsgálatokra 
előkészitenek középiskolai vagy polgári iskolai tanu
lókat és tanulólányokat középiskolai tanárok. PER- 
FEKT FRANCIA ÉS NÉMET NYELVOKTATÁS 

Cim a kiadóhivatalban.

Mosást vállalok 
otthon háznál. Mészáros Jánosné, Téglagyár-u. 33. 

Mosást (háznál) és kézi
munkát oicsón vállai 
tisztességes magános nő. — Címet a kiadóba kér. 

|~ VEGYES ~|

Amerikából jöttem, SS1 
Vagyonom gondtalan, fényes megélhetést biztosit. 
Házasság céljából keresem házias, finomlelkii mű
velt, feltétlen csinos urileány ismeretségét. Hozo
mány mellékes. Teljes cimü és lehetőleg fényképpel 
ellátott leveleket az esetleges vagyon megjelölésével 
Dollár- jeligére e lap kiadójába kérem. (Komoly

talanok kíméljenek, közvetítők kizárva.)« «■ ♦»( a .X--. ¡»< • >♦«. 

|BARANEK ISTVÁN; 
•LAKATOS ESj 
ÍMECHANiKUS ♦
• VI., Katona József u. 7. sz. alatt 1
* Elvállal minden e szakmába vágó munkát i • 
? tdihely, kút, varrógép, kerékpár stb. készi- i 
, tését pontos kivitelben és jutányos áron. i

J» SPECIÁLIS -» {
i FEGYVERJAV1TÁS! i--- •»•»-»<■ 

Bankos Imre úri és női szabó 
készít férfi öltönyöket 350,000 K, 
női kosztümöket 300,000 K, 
vászon kosztümöket 250,000 K. 

Fiú- és leánykaruhákat 
a legjuiányosabban készitek. 

Fűzfa-utca 14. szám.
A Batu malommal szemben.

ajánlja magát, házhoz Is megy. 
Női luhákat, valamint női és férfi 
FEHÉRNEMŰT ízlésesen és jn 
tányoean készít: V A RO A IDA 
IV kerület, Csáky utca 14. szám alstt.

1 66. sz. 1925. vht.

Árverési hirdetmény.
Alulírott bírósági végrehajtó az 1881. évi 

LX. te. 102. §-a értelmében ezennel közhírré 
teszi, hogy a kecskeméti kir. járásbíróságnak
1924. évi 9572/4 sz. végzése következtében 
dr. Donáth József ügyvéd által képviselt 
Kecskeméti Leszámítoló és Pénzváltóbank 
Rt javára 12.000,000 korona s jár. erejéig
1925. évi január 19 én foganatosított kielé
gítési végrehajtás utján le és felülfoglalt és 
55.300,000 koronára becsült következő ingó 
ságok, u. m.: házi bútorok, asztalok, 
székek, kredencek, dlvánok, hinta
szék, sörfejtőgép légtartóval és egyéb 
Ingók nyilvános árverésen eladatnak.

Mely árverésnek a kecskeméti kir járás
bíróság 1925. évi Pk. 4920/1. számú végzése 
folytán 12.000,000 korona tőkekövetelés, 
ennek 1924. évi október hó 1 tői járó ka
matai, egyharmad százalék váltódij és eddig 
összesen 3.942,800 korona biróilag már 
megállapított költségek erejéig Kecskeméten, 
Bercsényi utca 18. sz. alatt leendő megtar 
fására 1925. évi juiius hó 20. napjának dél
előtti 11 órája határidőül kitüzelik és ahhoz 
a venni szándékozók ezennel oly megjegy
zéssel hivatnak meg, hogy az érintett ingó 
ságok az 1881. évi LX. te. 107. és 108. § ai 
értelmében készpénzfizetés mellett, a legtöb
bet Ígérőnek, szükség esetén becsáron alul 
is el fognak adatni.

Amennyiben az elárverezendő ingóságokat 
mások is le- és felülfoglaltatták és azokra 
kielégítési jogot nyertek volna, ezen átverés 
az 1881. évi LX. te. 102. §-a értelmében 
ezek javára is elrendeltetik.

Kelt Kecskeméten, 1925. évi junius hó 
23. napján.

Tamás Kálmán, kir. bir. végrehajtó.

Szives tudomásul!
Van szerencsém a nagyközönség szives tudomá
sára hozni, hogy I., Vásári-utca 12. sz. alatt 

cipészmühelyt nyitottam 
ahol mérték szerinti megrendeléseket a legkénvc- 
sebb igényeknek is megfelelően készitek szolid 
árak mellett. A m. t. rendelőközönség szives 

pártfogását kéri Lukács László 
cipészmester.

Zsoldos magántanfolyam
Buda est, VII., Dohány-u. 84. Telefon J. 124-47.

Az ország legrégibb és legismertebb elökészilö 
intézete A legjobb sikerrel készít elő középiskolai 

magánvizsgákra, érettségire vidékieket is.
Részletfizetési kedvezmény. Teljes anyagi felelősség.

JÁVORKA IMRE
müköszörüs

Arany János-utca 8.

vállalja borotva homorú köszörülését és 
mindennemű ollók, kések, továbbá sző
nyegollók görbllését gyorsan és olcsón 

eszközli.

A várost központi szeszfőzde éitesiti a 
termelőközönséget, hogy a városi telepén 
(volt sörház laktanya), a szikrai beváltó 
állomásán (városi szólötelep) és a balló- 
szögi beváltó állomásán (Szőlőszövet
kezel) érett homokmentes cefrének 
való barackot a megállapított napi áron 
átveszi.

A beszállított cefrének való barack közölt 
másfajta gyümölcs — különösen hullás
alma — nem lehet, mert ilyet a főzde nem 
vesz át.

Átvétel reggel 4 órától este 8 óráig tör 
ténik. A vételár az átadás helyén lesz 
azonnal kifizetve.

Kecskemét, 1925 junius 25.
Városi Központi SzeBztözde. 

\T 11 i ízlésesen és olcsón készítNyODliatVaDyt a Részvény-nyomda.
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